

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

CNPJ: 82.924.390/0001-50
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 8/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 22/02/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição parcelada de motor original e motor original retificado para Kombi 1.4 Flex, da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto, conforme descrições no Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 007/2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 7 de Março de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 141/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2018, Licitação nº 7/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 10856 - VANDERLEI BECKER ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CABEÇOTE	PC	5,00	SALOI	0,0000	989,5109	4.947,55
2	PISTÃO	JG	5,00	COLAP	0,0000	428,7881	2.143,94
3	ANÉIS	JG	5,00	SINTEQ	0,0000	219,1583	1.095,79
4	BRONZINA BIELA	JG	5,00	SINTEQ	0,0000	124,6051	623,03
5	BRONZINA MANCAL	JG	5,00	SABOI	0,0000	95,2862	476,43
6	JUNTAS MOTOR COMPLETO	JG	5,00	SABÓ	0,0000	212,5616	1.062,81
7	RETENTOR VOLANTE	PC	5,00	SABÓ	0,0000	212,5616	1.062,81
8	RETENTOR COMANDO	PC	5,00	ANROI	0,0000	36,6486	183,24
9	RETENTOR POLIA	PC	5,00	DEUFAI	0,0000	36,6486	183,24
10	BOMBA ÓLEO	PC	5,00	VW	0,0000	175,9131	879,57
11	BOMBA D' ÁGUA	PC	5,00	ROUTEN	0,0000	153,9239	769,62
12	CORREIA DENTADA.	UN	5,00	NGK	0,0000	51,308	256,54
13	TENSOR CORREIA DENTADA	PC	5,00	NGK	0,0000	84,2917	421,46
14	VELAS	JG	5,00	AG	0,0000	65,9674	329,84
15	CABO DE VELA	JG	5,00	3RHO	0,0000	109,9457	549,73
16	ANTI CHAMA	PC	5,00	TECFIL	0,0000	36,6486	183,24
17	INTERRUPTOR ÓLEO	PC	5,00	VORAKSPREM	0,0000	47,6431	238,22
18	FILTRO DE LUBRIFICAÇÃO	PC	5,00	RODINAK	0,0000	14,6594	73,30
19	ÓLEO MOTOR 10W40 (3,5 LITROS POR MOTOR)	GL	5,00	MARI ML	0,0000	73,2971	366,49
20	ADITIVOS PARA RADIADOR (2 LITROS POR MOTOR)	GL	5,00	INA	0,0000	32,9837	164,92
21	BIELA	PC	5,00	METAL LIVRE	0,0000	311,5127	1.557,56
22	TUCHOS	JG	5,00	VW	0,0000	222,8232	1.114,12
23	FILTRO AR	UN	5,00	VOUCLEN	0,0000	36,6486	183,24
24	MANGUEIRA RESPIRO	PC	5,00	IRA	0,0000	80,6268	403,13
25	TUBO REFRIGERAÇÃO	PC	5,00	OUNEU	0,0000	69,6323	348,16
26	FILTRO COMBUSTÍVEL.	UN	5,00	SANDEL	0,0000	18,3243	91,62
27	RESERVATÓRIO D' ÁGUA	PC	5,00	LOCTAID	0,0000	80,6268	403,13
28	EIXO COMANDO	PC	5,00	SANDEL	0,0000	208,8968	1.044,48
29	SILICONE NEUTRO VEDA FLANGES (RESISTENTE A ÓLEO)	PC	5,00	LOUCTAID	0,0000	43,9783	219,89
30	LAVACAO E PINTURA DO MOTOR	UN	5,00	OFICINA BECKER	0,0000	65,9674	329,84
31	SERVIÇO DE RETÍFICA	UN	5,00	RET. CANTA GALO	0,0000	1.095,7917	5.478,96
32	MÃO DE OBRA MONTAGEM MOTOR COMPLETO	H	5,00	OFICINA BECKER	0,0000	362,8207	1.814,10
Total do Participante ----->							29.000,00

LOTE: 2

Participante: 8624 - MAURICIO CLAUDOMIR DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	PISTÃO	JG	8,00	SULOY	0,0000	457,785	3.662,28
34	ANÉIS	JG	8,00	SINTECH	0,0000	223,8399	1.790,72
35	BRONZINA BIELA	JG	8,00	SINTECH	0,0000	131,3505	1.050,80
36	BRONZINA MANCAL	JG	8,00	SINTECH	0,0000	100,2616	802,09
37	JUNTAS MOTOR COMPLETO	JG	8,00	SABO	0,0000	226,9487	1.815,59
38	RETENTOR VOLANTE	PC	8,00	SABO	0,0000	216,8449	1.734,76
39	RETENTOR COMANDO	PC	8,00	SABO	0,0000	38,0839	304,67
40	RETENTOR POLIA	PC	8,00	SABO	0,0000	38,0839	304,67
41	BOMBA ÓLEO	PC	8,00	ANROY	0,0000	185,756	1.486,05
42	BOMBA D' ÁGUA	PC	8,00	DELFI	0,0000	167,1027	1.336,82
43	CORREIA DENTADA.	UN	8,00	VW	0,0000	61,4005	491,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

CNPJ: 82.924.390/0001-50
 RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
 C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 8/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 22/02/2018

Folha: 2/2

LOTE: 2

Participante: 8624 - MAURICIO CLAUDOMIR DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	TENSOR CORREIA DENTADA	PC	8,00	RT	0,0000	89,3805	715,04
45	VELAS	JG	8,00	NGK	0,0000	73,8361	590,69
46	CABO DE VELA	JG	8,00	NGK	0,0000	122,801	982,41
47	ANTI CHAMA	PC	8,00	AJE	0,0000	39,6383	317,11
48	INTERRUPTOR ÓLEO	PC	8,00	3RHO	0,0000	52,8511	422,81
49	FILTRO DE LUBRIFICAÇÃO	PC	8,00	MAHLE	0,0000	19,4305	155,44
50	ÓLEO MOTOR 10W40 (3,5 LITROS POR MOTOR)	GL	8,00	LUBRAX	0,0000	81,6083	652,87
51	ADITIVOS PARA RADIADOR (2 LITROS POR MOTOR)	GL	8,00	URBA	0,0000	37,3066	298,45
52	BIELA	PC	8,00	VW	0,0000	318,6609	2.549,29
53	TUCHOS	JG	8,00	INA	0,0000	232,3893	1.859,11
54	FILTRO AR	UN	8,00	WEGA	0,0000	40,4155	323,32
55	MANGUEIRA RESPIRO	PC	8,00	CONTROL	0,0000	85,4944	683,96
56	TUBO REFRIGERAÇÃO	PC	8,00	AJE	0,0000	74,6133	596,91
57	FILTRO COMBUSTÍVEL.	UN	8,00	FRAM	0,0000	21,7622	174,10
58	RESERVATÓRIO D' ÁGUA	PC	8,00	SONEL	0,0000	89,3805	715,04
59	EIXO COMANDO	PC	8,00	VW	0,0000	225,3943	1.803,15
60	SILICONE NEUTRO VEDA FLANGES (RESISTENTE A ÓLEO)	PC	8,00	PERMATEX	0,0000	48,1877	385,50
61	LAVACAO E PINTURA DO MOTOR	UN	8,00	MEC. MAURÍCIO	0,0000	69,95	559,60
62	SERVIÇO DE RETÍFICA	UN	8,00	RETIFICA CANTA GALO	0,0000	1.165,8326	9.326,66
63	MÃO DE OBRA MONTAGEM MOTOR COMPLETO	H	8,00	MEC. MAURÍCIO	0,0000	388,6109	3.108,89
Total do Participante ----->							41.000,00
Total Geral ----->							70.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Leoberto Leal, 7 de Março de 2018

COMISSÃO:

JAQUELINE ROSÁLIA GUCHERT HOFFMANN - - Pregoeiro(a)
 ALINE KRAUS - - PREGOEIRA SUBSTITUTA
 LIZANDRO KREUSCH - - EQUIPE DE APOIO
 MAYARA CARLA GUCHERT - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAURÍCIO CLAUDOMIR DOS SANTOS - - MAURÍCIO C. DOS SANTOS ME
 VANDERLEI BECKER - - VANDERLEI BECKER ME